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BehörighetskravGodkända	studier	på	minst	30	hp	inom	huvudområdet	Ledarskap	och	ledning	för	försvar,	krishantering	och	säkerhet,	eller	inomhuvudområdet	Försvarssystem,	eller	motsvarande.
Kursens huvudsakliga innehåll och uppläggKursen	fokuserar	dels	på	hur	krav	på	framtida	ledningssystem	kan	identifieras	och	hur	framtida	ledningssystem	kan	utvecklasbaserat	på	dessa	krav,	dels	på	anpassning	av	befintliga	system	till	nya	förutsättningar.	Det	ledningsvetenskapliga	ramverket	meddesignlogik	och	funktionsteori	utgör	tillsammans	med	det	systemiska	förhållningssättet	kursens	teoretiska	grund.	Kursen	syftar	tillatt	ge	studenterna	förutsättningar	att	självständigt	kunna	bidra	till	utvecklingsarbete	för	ledningssystem.Under	kursen	varvas	föreläsningar,	seminarier	och	självständiga	litteraturstudier	med	att	studenterna	självständigt	arbetar	med	enprojektuppgift.	Projektuppgiften	innebär	identifiering	av	krav	på	ledningssystem	i	en	specifik	kontext	och	framtagande	av	ettdesignförslag	för	ett	nytt	ledningsystem	och	en	anpassning	av	ett	befintligt	ledningssystem.	I	uppgiften	ska	även	ett	förslag	tillutvärdering	av	designförslaget	ingå.
LärandemålEfter	att	ha	genomgått	kursen	förväntas	studenten	kunna:Kunskap	och	förståelsevisa	fördjupad	kunskap	om	det	ledningsvetenskapliga	ramverket	och	det	systemiska	förhållningssättet	vid	utveckling	avledningssystem,visa	kunskap	om	granskning	och	utvärdering	av	designförslag.
Färdighet	och	förmågasjälvständigt	identifiera	krav	på	ledningssystem,självständigt	ge	förslag	till	utveckling	och	anpassning	av	ett	ledningssystem	utifrån	identifierade	krav.
UndervisningsformerSeminarierFöreläsningarProjektuppgiftSjälvständiga	litteraturstudier
Examination
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Design av ledningssystemOmfattning:	7.5	HögskolepoängBetygsskala:	Underkänd,	Godkänd,	Väl	godkändExamination	sker	genom	en	individuell	skriftlig	projektrapport.Examinator	kan	besluta	om	komplettering	för	att	betyget	godkänd	på	kursen	ska	kunna	uppnås.	Sent	inkomna	inlämningsuppgifterbetygsätts	inte	om	inte	särskilda	av	examinator	godkända	skäl	föreligger.	Kompletteringsuppgift	ska	inlämnas	senast	femarbetsdagar	efter	att	resultat	och	kompletteringsuppgift	meddelats	för	det	examinerande	momentet	i	fråga,	om	inte	särskilda	ochav	examinatorn	godkända	skäl	föreligger.
BetygBetygskriterier	redovisas	i	bilaga.
Antal examinationstillfällenAntalet	examinationstillfällen	är	inte	begränsat.
Begränsningar examenKursen	kan	inte	ingå	i	en	examen	med	kurs	vars	innehåll	helt	eller	delvis	överensstämmer	med	innehållet	i	denna	kurs.
ÖvergångsbestämmelserNär	kursen	inte	längre	ges	eller	när	kursinnehållet	väsentligen	ändrats	har	studenten	rätt	att	en	gång	per	termin	under	entreterminsperiod	examineras	enligt	denna	kursplan.
ÖvrigtKursen	ges	som	valbar	kurs	inom	masterprogrammen	Ledarskap	och	ledning	för	försvar,	krishantering	och	säkerhet,	samtUtveckling	av	system	för	försvar	och	säkerhet.Kursen	kan	även	ges	som	fristående	kurs.Kursutvärdering	genomförs	efter	avslutad	kurs	genom	kursansvarigs	försorg	och	ligger	till	grund	för	eventuella	förändringar	avkursen.Om	en	student	har	ett	beslut	från	Försvarshögskolan	om	särskilt	pedagogiskt	stöd	pga	funktionsnedsättning,	får	examinatorbesluta	om	alternativa	examinationsformer	för	studenten.
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